1

平成 29年 11月 1日

 各採用御担当者 様

 北 部 福 祉 人 材 カ フ ェ （ 北 京 都 ジ ョ ブ パ ー ク 内 ）

（京都府北部福祉人材確保事業事務局）

平成 29 年度【第 3回】府北部地域ハローワーク等での

「就職説明会、職場見学会｣等の出展法人募集について

 晩秋の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、北部福祉人材カフェの推進に格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、北部福祉人材カフェでは、府北部地域での福祉人材確保を図るため、中丹・丹後地域のハローワークと

連携し、きょうと福祉人材育成認証制度 上位認証法人・認証法人・宣言法人による平成 29 年度第 3回(1 月～3

月実施)「就職説明会」等を実施します。つきましては、出展を希望される法人におかれましては、参加申込い

ただきますよう御案内申し上げます。

なお、出展申込みに当たっては、必ず、法人毎に取りまとめの上、期日までにお申し込みいただきますようよ

ろしくお願いします。

記

１ 開催概要

（1）日 時・会場等  （実施概要については、Ｐ４を御確認ください。）

■ 福知山

① 平成 30 年 2 月 14 日（水） 14：00～16：00

【会場】市民交流プラザふくちやま【内容】福祉の合同就職説明会 【出展法人枠】5-10 法人

② 平成 30 年 3 月 13 日（火） 第１部：10:00～11:30  第 2 部：13:30～15:00

 【会場】ハローワーク福知山 【内容】福祉の就職説明会 【出展法人枠】4法人

■ 舞 鶴

① 平成 30 年 1 月 29 日（月） 第１部：10:00～11:30  第 2 部：13:30～15:00

【会場】ハローワーク舞鶴 【内容】福祉の就職説明会 【出展法人枠】4法人

② 平成 30 年 3 月 9 日（金）13：30～15：30

【会場】法人事業所内 【内容】福祉職場見学・体験会 【出展法人枠】1法人

2

■ 峰 山

① 平成 30 年 1 月 23 日（火） 9:30～11:00

【会場】ハローワーク峰山 【内容】福祉の就職説明会 【出展法人枠】3法人

② 平成 30 年 3 月 6 日（火）  9:30～11:00

【会場】ハローワーク峰山 【内容】福祉の就職説明会 【出展法人枠】3法人

■ 宮 津

① 平成 30 年 2 月 22 日（木）  9:30～11:00

【会場】ハローワーク宮津 【内容】福祉の就職説明会 【出展法人枠】3法人

② 平成 30 年 3 月 15 日（木）  13：30～15：30

【会場】ハローワーク宮津 【内容】福祉職場見学・体験会 【出展法人枠】1法人

（3）主    催  京都府／ハローワーク

（4）来 場 者  一般求職者

          学生

3

２ 出展申込要領

（1）出展法人条件

以下の①～③の全てを満たす法人であること。

① 介護保険法（平成 9 年法律第 123 号）又は障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する

ための法律（平成 17 年法律第 123 号）に基づくサービスを提供する事業者

② 京都府北部地域（中丹・丹後）に事業所がある、「きょうと福祉人材育成認証制度」の上位認証

法人、認証法人又は宣言法人

③ 管轄のハローワークに求人がある法人（開催日までにハローワークへの求人登録が必須）

④ ２-(4)の注意事項に対応できること

（2）出 展 料  無  料

（3）対象求人

① 福祉職場における福祉職（介護職、相談員、支援員、介護支援専門員等）

② 福祉職場における医療・看護職（看護師、ＰＴ・ＯＴ・ＳＴ等）

③ その他、福祉職場における関連職種（事務職、栄養士、調理員等）

※来場者は、福祉の仕事未経験の方の参加も見込まれます。求人についても予め御配慮いただきま

すよう、よろしくお願いします。

（4）出展に当たっての注意事項

福祉職場見学・体験会開催にあたっては、実施内容等について事務局との事前打ち合わせをお願い

しております。

（5）申込方法  別紙様式「出展申込書」に必要事項を記載いただき、11 月 15 日（水）午前中

までに、下記事務局あてに、「FAX」で送信ください。

（6）出展決定  出展の可否については、事務局より 11 月 22 日（水）を目処にお知らせします。

※なお、出展申込多数の場合や参加内容の希望が重複した場合は、「きょうと

福祉人材育成認証制度 上位認証法人・認証法人」を優先的に決定させていただき

ます。

4

３ 実施概要

項  目 内     容

① 福祉の

就職説明会

■３～６法人程度の福祉就職説明会です。

経験・資格を問わずブース訪問者に対して法人 PR や求人等を説明し就職に結びつ

ける。

【時間】90 分 （30 分程度延長する場合があります）

【会場】ハローワーク会議室

【必要人員】採用担当者等 1名以上

【求人票】福祉職の求人を提出してください。

③福祉職場見学・

体験会

■事業所見学・体験で福祉の魅力を求職者に対して伝えます。

事業所の見学と合わせて車いす体験や利用者とのコミュニケーションの機会等、福

祉施設での仕事のイメージを持っていただく。(実施内容は事務局と調整)

【時間】120 分（①職場見学 ②体験 ③求人説明 ④現任職員との座談会等）

【会場】出展法人事業所

【必要人員】採用担当者や現任職員等

④合同就職説明

会

■１０法人程度の福祉就職説明会です。

ブース訪問者に対して法人 PR や求人等を説明し就職に結びつける。

【時間】120 分

【会場】上記の各会場

【必要人員】採用担当者等 1名以上

【求人票】福祉職の求人を提出してください。

 ※会場に電源設備はありません

【参加申込・問い合わせ先】

北部福祉人材カフェ（北京都ジョブパーク内）＊京都府委託事業

〒620-0045 福知山市駅前町 400 市民交流プラザふくちやま

  TEL 0773（22）3878  FAX 0773（22）2818

E-mail : y-honda@kyoto-jobpark.jp